
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 

 
 

Název: „Zdravé město Praha 2013“ II. program - Granty v oblasti specifické primární 
prevence pro specializované organizace 

 
Deadline: 24. 10. 2013 
 
Cíle programu:  
      Hlavním cílem II. programu je podpora stávajících služeb protidrogové prevence a jejich rozvoj 
na základě aktuálních potřeb HMP. 
     Grant slouží k podpoře realizace kvalitních projektů specifické primární prevence, léčby a 
resocializace v oblasti protidrogové politiky a specifických projektů, které jsou zaměřeny na 
dosažení pozitivních změn chování, postojů a změnu životního stylu u uživatelů drog včetně 
minimalizace zdravotních, sociálních a jiných rizik spojených s užíváním návykových látek. 
     Prioritou GŘ 2014 je zachování a podpora stávající sítě služeb. 
 
Priority projektů: 
     Podporovány budou konkrétní, cíleně zaměřené projekty s možností zhodnocení efektivity a 
takové aktivity, které jsou založené na všeobecně uznávaných vědeckých poznatcích. 
 
Typologie služeb 
 
      PP  Specifická primární prevence - selektivní a indikovaná 

KPS   Kontaktní a poradenské služby 
TP   Terénní programy 
L   Ambulantní a lůžková léčba  
SL   Substituční léčba 
SP   Stacionární programy 
RPTK  Rezidenční péče v terapeutických komunitách 
NP   Následná péče 
SV   Služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě 
D   Detoxikace, detoxifikace 

     IVH     Informace, výzkum, hodnocení 
     

Oprávnění žadatelé:   
- občanská sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud dojde u žadatele ke změně jeho právní povahy (zejména  z důvodů z. č. 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

89/2012 Sb. – NOZ), je žadatele povinen tyto změny neprodleně oznámit písemně na ZSP 
MHMP. 

- obecně prospěšné společnosti podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které 
poskytují sociální služby, 

- církevní právnické osoby podle zákona č.3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 
postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a 
náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů, 

- státní nebo další právnické osoby s udělenou platnou certifikací odborné způsobilosti RV 
KPP ve výjimečných a odůvodněných případech a vždy po konzultaci s protidrogovou 
koordinátorkou HMP. 

 
Žádající subjekty musí splňovat následující kritéria: 
      a) Služba získala certifikát odborné způsobilosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové 
politiky (dále jen „RVKPP“) nebo MŠMT (nebo má o certifikaci zažádáno) a pokud je to relevantní, je 
registrována jako sociální služba podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo zdravotní služba podle zákona č. 372/2011Sb., o zdravotních službách. 
      b) Projekty a služby, na jejichž podporu lze žádat, ale nepodléhají certifikaci odborné 
způsobilosti: 

• podpůrné či poradenské služby nespecifikované standardy odborné způsobilosti pro 
zařízení a programy poskytující odborné služby problémovým uživatelům a závislým na 
návykových látkách, např. služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě, právní a 
pracovní poradenství, 
• projekty evaluace potřebnosti, dostupnosti a efektivnosti služeb, 
• projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených informací uživatelům drog či 
jiným příjemcům služeb a odborné či laické veřejnosti,  
• vzdělávání, osvětová činnost. 

     c) Program je řízen kvalifikovaným odborným pracovníkem. 
     d) Projekty nově přihlašované do grantového řízení „Zdravé město Praha“ je třeba vždy předem 
projednat s protidrogovou koordinátorkou HMP. 
     e) Dokumentace programů podrobně a průběžně eviduje projekt, poradenský či léčebný proces. 
Dokumentace je důvěrná a zabezpečená proti zneužití. U anonymních klientů nebo na přání je 
dokumentace vedena pod dohodnutým kódovým označením. 
 
Délka trvání projektu: 1 rok (čtyřleté financování)  
 
Specifické podmínky čtyřletého financování:  
1. Granty jsou určeny na realizaci projektů v rámci období 2011–2014, 2012–2015, 2013–2016, 
2014–2017. 
2. Na tento typ projektů se vztahuje vždy pouze aktuální metodika pro rok uzavření víceleté 
smlouvy. Poskytovatel grantu může v odůvodněných případech metodiku aktualizovat. 
3. Na žádost o grant na realizaci projektu se přiměřeně použijí kritéria, podmínky a zásady uvedené 
v ostatních kapitolách této metodiky.  
4. Grant v režimu čtyřletého financování může být určen pouze pro projekty: 

• které získaly certifikaci v rámci certifikací odborné způsobilosti služeb pro uživatele 
návykových látek, 

• které poskytují kontinuální služby, které žadatel doloží koncepcí na dané období s 
konkrétní specifikací jednotlivých let, 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

 
OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

• jejichž provozovatel (organizace) vydává výroční zprávu, kde zveřejňuje výsledky své 
činnosti a hospodaření, 

• které jsou pro protidrogovou politiku HMP naprosto nezbytné, 
• které prokazatelně slouží obyvatelům HMP, 
• jejichž rozpočet bude stabilní, zaměřený na základní provoz a mzdy. Ten může být ročně 

navyšován o inflaci, úpravy mzdových tabulek podle vyhlášek MPSV platných pro státní 
organizace, s možností zohlednění nárůstu některých základních položek rozpočtu (plyn, 
elektřina, nájmy, materiál – stříkačky apod.). 

5. Čtyřleté smlouvy je možné uzavírat pouze s žadateli, kteří:  
• byli z rozpočtu HMP financováni kontinuálně v posledních třech letech,  
• dodrželi všechny stanovené podmínky.  

6. Základní podmínky využití přiděleného grantu jsou součástí víceleté smlouvy o poskytování 
finančních prostředků formou grantu, která definuje např. podmínky 10výpovědi, účel grantu, 
termíny plateb apod. Podmínky, kritéria a zásady neuvedené ve smlouvě, nicméně definované touto 
metodikou, jsou pro příjemce grantu závazné.  
7. Granty jsou poskytovány výhradně na neinvestiční náklady (výdaje) související s realizací 
projektů. 
8. Poskytnutí grantu (tj. uzavření smlouvy a poukázání grantu na první rok čtyřleté činnosti) je 
vázáno na řádné plnění ostatních smluvních závazků žadatele vůči HMP za předchozí období. 
9. S příjemcem grantu uzavře HMP smlouvu. 
10. V případě, že příjemce grantu plní všechny podmínky stanovené smlouvou, uplatňuje ZSP 
MHMP v návrhu rozpočtu HMP pro následující kalendářní rok finanční prostředky na dotaci ve výši 
stanovené smlouvou.  
11. V řádně zdůvodněných případech a za předpokladu, že příjemce grantu plní všechny podmínky 
stanovené smlouvou i metodikou, je možné žádat o navýšení finančních prostředků přidělených 
víceletou smlouvou. V tom případě je žádost posouzena standardním postupem a o navýšení 
rozhoduje Zastupitelstvo HMP. Finanční prostředky jsou pak poskytnuty na základě dodatku k 
platné smlouvě a to na jeden rok. 
12. Neplnění závazků vyplývajících ze smlouvy příjemcem grantu je důvodem k pozastavení plnění 
smlouvy ze strany HMP (tj. vyplácení grantu na další rok činnosti). 
13. Žadatelé, kteří pokračují ve čtyřletém financování a žádají o navýšení dotace v roce 2014, 
vyplňují pouze formulář B. 
 
Podmínky čtyřletého financování na období 2014–2017  
Noví žadatelé o čtyřletý grant musí splňovat a dodržovat následující kritéria: 
1. Činnost, na kterou je podána žádost o grant, musí probíhat od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2017. Žadatel 
vyjádří plánované ekonomické náklady na projekt v tomto období vyplněním také části formuláře 
A2/6. 
2. Žádosti o grant na činnost v letech 2014–2017, kterým nebude z jakýchkoli důvodů vyhověno, 
jsou automaticky převedeny mezi žádosti o jednoletou podporu a mohou být podpořeny pouze jako 
jednoletý projekt. 
 
Míra podpory: 70 % 
 
Web:http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/oddeleni_prevence/protidrogov

a_politika/aktuality/vyhlaseni_grantoveho_rizeni_zdrave_mesto_1.html 
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/oddeleni_prevence/protidrogova_politika/aktuality/vyhlaseni_grantoveho_rizeni_zdrave_mesto_1.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/odbory_mhmp/oddeleni_prevence/protidrogova_politika/aktuality/vyhlaseni_grantoveho_rizeni_zdrave_mesto_1.html

